Ofício GAB-156/2023, encaminhando para apreciação e votação a esta Casa Legislativa o
projeto de lei nº 37/2023. Leitura de Matérias: Projeto de Lei nº 37/2023, de autoria do
Executivo Municipal,  que autoriza a abertura de Crédito Adicional de Transposição no
orçamento do Município, no valor de R$ 1.899.000,11 (um milhão, oitocentos e noventa e
nove mil e onze centavos), conforme especifica. Projeto de Lei nº 36/2023, de autoria do
Vereador  Moisés  Tavares  Domingos,  que  concede  o  Diploma  de  Méritos  em  Tarefas
Comunitárias de Apucarana à Governança do "CONECTA APUCARANA" pelos relevantes
serviços prestados à comunidade apucaranense, conforme especifica.